
湯河原町長 冨 田 幸 宏

　今年も暑い中、多くの方々にご参加頂き、冨田後援会主催による「納涼
親睦会」が盛大に開催出来ました事について、ご参加頂きました皆様をはじ
め、高橋義雄後援会長、力石守一実行委員長、そしてスタッフの皆様に、
私からも心からお礼申し上げます。
　そしてとても和やかな親睦会となり、多くの方々の笑顔に触れることがで
きましたこと、大変嬉しく思っております。有り難うございました。
　さて、お陰様で湯河原町長として、二期目も残すところ半年程と成りました。
思い起こしますと、すぐに頭に浮かぶ事の一つは、二期目の選挙戦へ向け
ての準備を進めて居る最中に発生しました東日本大震災、いわゆる3・11
です。その影響は、日本のみならず、世界中に及びました。
　湯河原町にとっても、津波に対する不安、原発事故の影響による放射能

汚染問題、計画停電、日本中自粛ムードによる観光地への経済的影響などがありました。
そして何より、その時点で既に海岸近くに移転していた湯河原中学校への津波に対する悪影響の不安による元湯河
原高校跡地の取得問題と、二期目のスタート早々、これらに関連する事だけで、いろいろな「対応と判断」に迫ら
れました。
　「対応」には先進事例を参考する事が出来ます。例えば、海抜表示板の整備には、同年５月に沼津市へ視察に出向き、
参考にさせて頂き、直ちに整備する事が出来ました。
　しかし、「判断」となると他の事例を参考に、とはいきません。今回の高校跡地の取得は、最終的に自分自身での
判断に迫られました。多くの方々の慎重な考え、前向きなご批判、そして冷静な対応を求める声などを頂く中、最終
判断をしました。この時に自身自身に言い聞かせた事は、「判断をしない事」その事が極めて無責任な事だと言う事
です。
　この様に当時を振り返りますと、改めて後援会の皆さんをはじめ、ご支援いただいております皆さんの後押しがあっ
ての事とつくづく思い入ります。
　この事以外にも、皆さんからの信頼を裏切らないように、これからも「初心 忘れず」の気持ちで、何事にも正面
から向き合います。
　今後ともご支援、ご指導をよろしくお願いいたします。

冨田後援会　会報VOL.16 

発行元：冨田後援会事務局

Ｒｅａｌｉｚｅ - 実現 -
I realize a dream

湯河原町長

TOMITA YUKIHIRO　
A supporter's association bulletin

2014年 9月発行

会員の皆様こんにちは。会員の皆様こんにちは。



平成 26年 冨田後援会主催
「町長とのふれあいの集い」日程表

＊皆様のご都合のよい会場・日程でご参加いただければ幸いです。

開　催　日 場　　所開催順序

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

鍛 冶 屋 会 館

城 堀 会 館

宮 下 会 館

宮 上 会 館

川 堀 会 館

福 浦 会 館

文化福祉会館

中央区民会館

門 川 会 館

観 光 会 館

 9 月 28 日  ( 日 )

 9 月 29 日  ( 月 )

10 月  5 日  ( 日 )

10 月 10 日  ( 金 )

10 月 12 日  ( 日 )

10 月 18 日  ( 土 )

10 月 19 日  ( 日 )

10 月 23 日  ( 木 )

10 月 25 日  ( 土 )

10 月 26 日  ( 日 )

この秋も「町長とのふれあいの集い」
を開催いたします。

いつもご支援をいただきまして誠にありがとうございます。

　新秋の候、会員の皆様におかれましては、ご清祥でお過ごしのこととお慶び申し上げます。
　日頃から後援会活動に対しまして、深いご理解と温かいご支援を賜り、心から御礼申し上
げます。
　過日、８月17日（日）に桜木公園で開催いたしました「納涼親睦会」には、とても多くの
皆様にご参加頂き、過去最高の参加人数を記録するに至り、大変感激しております。心から感
謝申し上げます。誠にありがとうございました。
　さて、今年も９月から10月にかけまして、「町長とのふれあいの集い」を開催いたします。二期目も残すところ
半年余り、区切りの年の町政運営に益々邁進している冨田町長は、皆様にとって身近な町長でありたいと願ってお
ります。“ふれあいの集い”は、町長と皆様方が対話することのできる貴重な時間、大切な場でございます。昨年
は、台風の影響で、２会場で開催が中止になり、残念な思いをされた方もいらしたと推察します。今年はそのよう
なことはないことを祈りつつ、大勢の皆様方のご来場をお待ちしております。どうぞ、お気軽にお出かけ下さい。
　今後も後援会活動に対しまして、変わらぬご支援ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

発行元：冨田後援会事務局  
〒259-0301 湯河原町中央1-1644  TEL 0465-64-0231　FAX.64-0238

E-mail  info@tomita-yukihiro.com

冨田後援会　会報VOL.16湯河原町長

Ｒｅａｌｉｚｅ
★住 所・氏 名等
に変更がありまし
たらお手数です
が、事務局まで
お知らせ下さい。

冨田後援会長　高　橋　義　雄

ゆるキャラ（Ｒ）グランプリ2014 ～投票期間は10月20日㈪まで～

を毎日一票応援しよう!!
投
票
方
法

の
ご
案
内

★パソコン・タブレット・スマートホン・フィーチャーホンから投票★
①「ゆるキャラグランプリ2014」ホームページ（http://www.yurugp.jp/）にアクセス
②投票ＩＤ登録をする。(初回のみ)　③発行されたIDでログイン　④一日１回投票
※登録するメールアドレスが、Yahoo!メールやGmailなどの
　フリーメールの場合、受け付けられない場合があります。 ゆるキャラグランプリ2014 検索 click

‼

１メールアドレスにつき
一日１回投票できるよ♪


